
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник гласник РС“, број 129/07),
члана 38. став 1. тачка 6. Статута општине Осечина
(„Општински службени гласник“, бр. 7/08) и члана 10.
Одлуке о наградама општине Осечина („Општински
службени гласник“, бр. 5/2011), Скупштина општине
Осечина, на седници одржаној дана 24.03.2014. године,
донела је 

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ  ОПШТИНСКИХ  НАГРАДА  ПОВОДОМ

ДАНА  ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА  2014. ГОДИНЕ

Члан 1.
Поводом Дана општине Осечина -16. априла 2014.

године додељује се Награда општине Осечина за 2013.
годину.

Члан 2.
Награда општине Осечина  за 2013. годину додељује

се: 
У области стваралаштва ученика и студената

ВАСИЉЕВИЋ (Илија) НИКОЛИ из Царине (ЈМБГ
2506998770023), ученику првог разреда специјализованог
математичког одељења Ваљевске гимназије, за освојено
треће место на ДРЖАВНОМ ТАКМИЧЕЊУ ИЗ
МАТЕМАТИКЕ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛА ШКОЛСКЕ
2012/2013. ГОДИНЕ. 

За континуирани рад и укупне резултате рада у
области пољопривреде и руралног развоја
МИЛОВАНОВИЋ (Драгиша) ЉУПКУ инжењеру
пољопривреде из Осечине, Ул. Карађорђева, 112 (ЈМБГ
2001950771813).

Члан 3.
Добитницима награде уручити дипломе и новчане

износе на свечаности поводом Дана општине Осечина.  

Члан 5.
По примерак Одлуке доставити награђеним лицима и

председнику општине Осечина, а примерак задржати за
архиву. 

Члан 6.
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања

у „Општинском службеном гласнику“.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12, 38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник” бр.7/08), Скупштина
општине Осечина на седници одржаној дана 24.03.2014.

године, донела је
О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О
ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
У члану 1. Одлуке Скупштине општине Осечина о

прибављању земљишта ради изградње бившег
регионалног пута Р-113 Пецка-Ива-Ваљево број 060-
45/2013 од 26.09.2013. године (‘’Општински службени
гласник’’ број 8/2013) уместо купопродајне цене од ‘’37,00
ЕУР’’ треба да стоји ‘’48 ЕУР’’ и уместо купопродајне цене
од ‘’30 ЕУР’’ треба да стоји ‘’44 ЕУР’’.  

Члан 2.
Остале Одредбе Одлуке о прибављању земљишта број

060-45/2013 од 26.09.2013. године остају непромењене.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12, 38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник” бр.7/08), Скупштина
општине Осечина, на седници одржаној дана 24.03.2014.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат.парцеле број 3673

ливада 3. класе у површини од 0.03.84 ха у КО Осечина  од
сувласника земљишта РАДИВОЈЕВИЋ МИЛОЉУБА и
РАДИВОЈЕВИЋ ВЕРОЉУБА, из Осечине (Село), за
купопродајну цену у износу од 500,00 ЕУР по једном ару у
динарској противредности по средњем курсу Народне
банке Србије на дан исплате, ради изградње обилазнице
око насељеног места Осечина (Варошица). 

Члан 2.
Овлашћује се Председник општине Осечина да са

сувласницима  непокретности Радивојевић Милољубом и
Радивојевић Верољубом, из Осечине (Село), закључи
уговор о купопродаји непокретности одмах по ступању на 

О П Ш Т И Н С К И
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

ГОДИНА XXIII БРОЈ 1ОПШТИНА ОСЕЧИНА
24.03.2014.



снагу ове Одлуке, којим ће ближе уредити  међусобна
права и обавезе.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12,38 и 116 Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник”, бр.7/08), Скупштина
општине Осечина, на седници одржаној дана
24.03.2014.године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат.парцеле број 3673

ливада 3.класе у површини од 0.00.15 ха у КО Осечина од
власника земљишта КРСТИЋ ЗОРАНА, из Осечине
(варошица), Војводе Степе 62, за купопродајну цену у износу
од 500,00 ЕУР по једном ару у динарској противредности по
средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, ради
изградње обилазнице око насељеног места
Осечина(варошица). 

Члан 2.
Овлашћује се председник општине Осечина  да са

власником  непокретности Крстић Зораном, из
Осечине(варошице), закључи уговор о купопродаји
непокретности одмах по ступању на снагу ове Одлуке, којим
ће ближе уредити  међусобна права и обавезе.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12,38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник”, бр.7/08), Скупштина
општине Осечина, на седници одржаној дана 24.03.2014.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат. парцеле број

3686/1 ливада 3.класе у површини од 0.11.09 ха у КО
Осечина од власника земљишта ЈЕШИЋ ВЛАДАНА из
Ваљева, Димитрија Туцовића 44, за купопродајну цену у
износу од 500,00 ЕУР по једном ару у динарској
противвредности по средњем курсу Народне банке Србије
на дан исплате, ради изградње обилазнице око насељеног
места Осечина (Варошица). 

Члан 2.
Овлашћује се Председник општине Осечина да са

власником  непокретности Јешић Владаном, из Ваљева,
закључи уговор о купопродаји непокретности одмах по
ступању на снагу ове Одлуке, којим ће ближе уредити
међусобна права и обавезе.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12, 38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник”, бр.7/08), Скупштина
општине Осечина, на седници одржаној дана  24.03.2014.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат.парцеле број 3685/2

ливада 3.класе у површини од 05.17 ха и део кат.парцеле
број 3682 ливада 3. класе у површини од 01.81 ха, обе у КО
Осечина, од власника земљишта ЈОСИПОВИЋ
АЛЕКСАНДРА, из Осечине (Село), за купопродајну цену у
износу од 500,00 ЕУР по једном ару у динарској
противвредности по средњем курсу Народне банке Србије
на дан исплате, ради изградње обилазнице око насељеног
места Осечина (Варошица). 

Члан 2.
Овлашћује се Председник општине Осечина да са

власником  непокретности Јосиповић Александром, из
Осечине (Село), закључи уговор о купопродаји
непокретности одмах по ступању на снагу ове Одлуке, којим
ће ближе уредити  међусобна права и обавезе.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12,38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник”, бр.7/08), Скупштина
општине Осечина, на седници одржаној дана  24.03.2014.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат.парцеле број

3688 ливада 3. класе у површини од 0.00.14 ха у КО Осечина
Осечина од власника земљишта НИКОЛИЋ БОРИВОЈА, из 

23. III 2014. стр. 2број IОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК



Осечине (Варошица), Карађорђева 7, за купопродајну
цену у износу од 500,00 ЕУР по једном ару у динарској
противредности по средњем курсу Народне банке Србије на
дан исплате, ради изградње обилазнице око насељеног
места Осечина (Варошица). 

Члан 2.
Овлашћује се Председник општине Осечина да са

власником  непокретности Николић Боривојем, из Осечине
(Варошица), закључи уговор о купопродаји непокретности
одмах по ступању на снагу ове Одлуке, којим ће ближе
уредити  међусобна права и обавезе.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12, 38 и 116. Статута општине Осечина
(“Општински службени гласник”, бр.7/08), Скупштина
општине Осечина на седници одржаној дана  24.03.2014.
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Општина Осечина прибавља део кат. парцеле број

2381/5 њива 4. класе у површини од 0.00.22 ха и део
кат.парцеле број 2381/6 њива 4. класе у површини од 01.31
ха у КО Осечина, од власника Петровић Милоша, из
Осечине (Варошица), за купопродајну цену у износу од
500,00 ЕУР по једном ару у динарској противвредности по
средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате ради
регулације корита реке Ловачке. 

Члан 2.
Овлашћује се Председник општине Осечина да са

власником непокретности, закључи уговор о купопродаји
непокретности одмах по ступању на снагу ове одлуке, којим
ће ближе регулисати међусобна права и обавезе.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

доношења, а исту објавити у “Општинском службеном
гласнику”.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

ПРИХВАТА  СЕ Извештај о раду Дома здравља Осечина
за 2013. годину.

Закључак доставити Дому здравља Осечина и исти
објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ  СЕ сагласност на План рада Дома здравља
Осечина за 2014. годину, који је усвојио Управни одбор Дома
здравља Осечина на седници одржаној дана
27.12.2013.године.

Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење доставити Дому здравља Осечина и исто
објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду Народне библиотеке
Осечина за 2013. годину.

Закључак доставити Народној библиотеци Осечина и
исти објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу  члана 12.,21.,38. и 116.Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ  СЕ сагласност на Програм рада Народне
библиотеке Осечина за 2014 годину, који је усвојио Управни
одбор Народне библиотеке Осечина на седници одржаној
дана 26.12.2013. године. 

24. III 2014. стр. 3број IОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК



Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење доставити Народној библиотеци Осечина и
исто објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

ПРИХВАТА  СЕ Извештај о раду Црвеног крста
Осечина за 2013. годину.

Закључак доставити доставити Црвеном крсту Осечина
и исти објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу  члана 12.,21.,38. и 116.Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08)
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ  СЕ  сагласност на План рада Туристичке
организације ‘’Подгорина’’ Осечина за 2014. годину, који је
усвојио Управни одбор Туристичке организације
‘’Подгорина’’ Осечина  на седници одржаној дана
31.12.2013. године. 

Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење  доставити Туристичкој организацији
‘’Подгорина’’ Осечина и исто објавити у ‘’Општинском
службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116.Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања ЈКП

‘’Осечина’’ из Осечине за пословну 2014. годину, који је
усвојио Надзорни одбор ЈКП ‘’Осечина’’ из Осечине, на
седници одржаној дана 29.11.2013. године. 

Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење доставити ЈКП ‘’Осечина’’ из Осечине и исто
објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник’’, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Дирекције
за изградњу ‘’Јадар’’ из  Осечине за пословну  2014 годину. 

Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење доставити Дирекцији за изградњу ‘’Јадар’’ из
Осечине и исто објавити у ‘’Општинском службеном
гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

На основу члана 12.,21.,38. и 116. Статута општине
Осечина (‘’Општински службени гласник“, број 7/08),
Скупштина општине Осечина на седници одржаној дана
24.03.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Спортског центра
Осечина за 2014. годину, који је усвојио Управни одбор
Спортског центра Осечина на седници одржаној дана
25.12.2013. године. 

Финансијски план се усклађује са предлогом Одлуке о
буџету општине Осечина за 2014. годину.

Решење доставити Спортском центру Осечина и исто
објавити у ‘’Општинском службеном гласнику’’.

Скупштина општине Осечина
Дана: 24.03.2014.год. бр.060-11/2014

Председник Скупштине
Златија Миличић, с.р.

24. III 2014. стр. 4број IОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК



24. III 2014. стр. 5број IОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

СС  АА  ДД  РР  ЖЖ  АА  ЈЈ
1. Oдлука о додели Општинских награда поводом Дана општине Осечина 2014. године ................................................ 1

2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о прибављању земљишта ............................................................................... 1

3.Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Радивојевић Милољуба и Радивојевић Верољуба из

Осечине (село) ......................................................................................................................................................................... 1

4. Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Крстић Зорана из Осечине (варошица) ул. Војводе Степе

бр.62 .......................................................................................................................................................................................... 1

5. Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Јешић Владана из Ваљева, Димитрија Туцовића бр.44

.................................................................................................................................................................................................... 2

6. Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Јосиповић Александра из Осечине (село) ....................... 2

7. Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Николић Боривоја из Осечине (варошица) ..................... 2

8. Одлука о прибављању земљишта од власника земљишта Петровић Милоша из Осечине (варошица) .................... 3

9. Закључак о прихватању Извештаја о раду Дома здравља Осечина за 2013. годину .................................................... 3

10. Решење о давању сагласности на План рада Дома здравља  Осечина за 2014. годину .......................................... 3

11.  Закључак о прихватању Извештаја о раду Народне библиотеке Осечина за 2013. годину ...................................... 3

12. Решење о давању сагласности на Програм рада Народне библиотеке Осечина за 2014. годину ........................... 3

13. Закључак о прихватању Извештаја о раду Црвеног крста Осечина за 2013. годину ................................................. 4

14. Решење о давању сагласности на План рада Туристичке организације „Подгорина“ Осечина из Осечине за 2014.

годину ...................................................................................................................................................................................... 4

15. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Осечина“ из Осечине за 2014. годину ..................... 4

16. Решење о давању сагласности на Програм пословања Дирекције за изградњу „Јадар“ из Осечине за 2014. годину

.................................................................................................................................................................................................. 4

17. Решење о давању сагласности на План рада Спортског центра „Осечина“ за 2014. годину ................................... 4

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Осечина, Карађорђева бр. 78
УРЕЂИВАЧКИ ОДБОР: Весна Петровић, Снежана Милошевић и Милан Петровић
ТЕЛЕФОНИ: 014/451-158; 014/451-206


